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Tilsynsrapport 
1 Innledning 
Finanstilsynet gjennomførte tilsyn 10.-11. mars 2026 med Sparebank 1 Østfold Akershus (org. nr. 
837 884 942). Formålet med tilsynet var å belyse og vurdere bankens interne virksomhetsstyring 
og kredittrisiko på bedriftsmarkedsområdet, samt tapsvurderinger iht. IFRS 9 og likviditets- og 
finansieringsrisiko. Denne tilsynsrapporten bygger på Finanstilsynets foreløpige rapport fra 23. 
april 2026 og styrets kommentar til denne fra 26. mai 2026. 

2 Finanstilsynets oppsummering 
Sparebank 1 Østfold Akershus har en ambisiøs vekststrategi for både personmarkedet (PM) og 
bedriftsmarkedet (BM). Banken har lagt til rette for økt vekst gjennom endrede og økte rammer. 
Finanstilsynet vurderer at høy vekst kombinert med stor konsentrasjonsrisiko knyttet til 
eiendomsmarkedet, økende risiko i bedriftsmarkedsporteføljen og økte rammer, bidrar til økt risiko 
for svekket porteføljekvalitet. Finanstilsynet vurderer at styret fremover bør ha særskilt 
oppmerksomhet på god risikostyring for å sikre at retningslinjer og kredittpraksis etterleves i tråd 
med vedtatte rammer og risikoappetitt. 
 
Banken har en kredittpolicy med en rekke føringer som kan fravikes, og som er fraveket i mange 
saker. Banken bør fastsette absolutte krav som understøtter policy og risikoappetitt, samt ha høy 
oppmerksomhet på avvikssakene for å forhindre en uønsket risikoutvikling i porteføljen.  
 
Det forventes tilstrekkelige kvalitetskontroller i første og andrelinje med tett oppfølging av avvik og 
god risikorapportering med angivelse av relevante tiltak. Finanstilsynet forventer at banken følger 
opp risikoutviklingen i eiendomsporteføljen og øvrige utsatte engasjementer spesielt tett og med 
relevante handlingsplaner, samt at styret påser at tapsavsetningene er forventningsrette. 

3 Finanstilsynets vurderinger 

3.1 Virksomhetsstyring 
Finanstilsynets observasjoner, vurderinger og forventninger bygger på krav i 
finansforetakslovgivningen og tilhørende forskrifter, samt på overordnede forventninger til forsvarlig 
virksomhetsstyring, risikostyring og internkontroll i banker. 

Finanstilsynets vurderinger bygger på Finansforetaksloven § 8-6 første ledd hvor det fremgår at 
styret skal sørge for forsvarlig organisering av virksomheten, herunder påse at kravene til 
organisering av foretaket og etablering av forsvarlige styrings- og kontrollsystemer blir 
etterkommet. 
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utviklingen i porteføljen skjer med vekt på diversifisering og balanserte tiltak og at bankens 
risikovilje løpende vurderes mot risikobæreevnen. Styret vurderer den samlede risikoviljen innen 
kredittrisiko som moderat og mener endringene samlet sett styrker risikostyringen, men vil vurdere 
supplerende rammer for samlet porteføljerisiko. Videre vil styret påse forbedringer i rapporteringen. 

3.1.2 Interne kontroller og oppfølging av funn og avvik  
Styret har ansvar for å føre tilsyn med den daglige ledelsen av banken. Dette innebærer at styret 
ved behov utfordrer ledelsens løpende beslutninger og vurderinger og følger opp at nødvendige 
tiltak gjennomføres. Styrets forvaltningsansvar innebærer også å påse at banken overholder 
lovkrav, og styret har et selvstendig ansvar for å iverksette undersøkelser når det er nødvendig.3 
Styret skal sikre at de uavhengige kontrollfunksjonene kan ivareta sine arbeidsoppgaver på en 
effektiv og uavhengig måte,4 med tilstrekkelige ressurser.3  

I tillegg skal styret løpende motta status på internkontroll, etterlevelse og risiko. Styret bør også ha 
informasjon om avvik fra interne retningslinjer og vurdere hvordan omfanget av avvik fra interne 
retningslinjer kan påvirke kredittrisikoen i banken.   
 
Stikkprøver fra 2025 viste blant annet avvik på vurdering av betjeningsevne og sikkerheter, samt 
enkelte mangler innenfor AML-området, men tiltak gjennom året viste ønsket effekt.  
 
I protokoller fra risikoutvalg og styreprotokoller fremgår det at risiko- og etterlevelsesrapporter tas 
til etterretning uten at det fremkommer tydelig hvilke tiltak styret selv initierer for å følge opp.  
 
Styret har i sin egenevaluering konkludert med at grunnarbeidet må gjøres i utvalgene og at det 
som et forbedringstiltak i 2026 kun skal brukes tid på viktige saker i styremøtene.   
Finanstilsynet har gjennomgått foretakets internkontrollbekreftelse for 2025. 
 
Finanstilsynet mener det er viktig å gjennomføre tilstrekkelige kvalitetskontroller av kredittsakene 
for å sikre enhetlig behandling og bedret kvalitet. Særlig gjelder dette de mindre sakene som ikke 
behandles i kredittkomité. Banken bør dokumentere hvilke kontrollaktiviteter som skal 
gjennomføres av første og andre linje, herunder omfanget av kontroller som skal gjennomføres. 
Finanstilsynet vurderer at internkontrollbekreftelsen oppfyller kravene i finansforetaksloven og 
CRR/CRD-forskriften paragraf 37. Finanstilsynet vurderer at dokumentet samt styreprotokoller og 
protokoller fra risiko- og revisjonsutvalg med fordel kan utdypes til å reflektere styrets selvstendige 
vurderinger og oppfølging av dette og minner om at styret selv er ansvarlig for å sikre seg 
nødvendig informasjon for å ivareta sin rolle. En oppsummerende oversikt over risikobildet med 
tiltak og status på identifiserte svakheter gjennom året vil kunne øke styrets innsikt for hvordan 
status er og utvikler seg gjennom året. 
Finanstilsynet har notert at banken fremover vil videreutvikle rapporteringen til styret for å gi en 
mer konsolidert og oppsummerende fremstilling av risikobildet. Videre har Finanstilsynet merket 
seg at styret vil tydeliggjøre retningslinjene slik at policyverket i større grad understøtter bankens 
risikovilje og kontrollrammeverket. Styret vil også stille krav til dokumenterte vurderinger som 
gjøres i ulike komiteer og styre for å synliggjøre hvordan bankens ledelse utfordres.  
  

3.2 Kredittrisiko, herunder tapsvurderinger iht. IFRS 9 
Finanstilsynets vurderinger av bankens kredittrisikonivå og styring og kontroll med kredittrisiko 
bygger på krav i finansforetaksloven og tilhørende forskrifter, herunder CRR/CRD-regelverket slik 

 
3 Se finansforetaksloven § 8-6 femte ledd. 
4 Se CRR/CRD forskriften § 35. 
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konsentrasjonsrisiko knyttet til eiendom og usikkerhet knyttet til migrering8 forsterker 
kredittrisikoen, uten at dette i tilstrekkelig grad gjenspeiles i styringsdokumentasjonen.  

Finanstilsynet forventer at eksponeringer følges opp på en måte som gir et presist og oppdatert 
risikobilde. I lys av bankens vekstmål og betydelige bransjekonsentrasjon og eksponering mot 
enkelte større engasjementer, forventes det at banken har særlig oppmerksomhet på områder der 
risikoen kan øke som følge av markeds- eller rammevilkår. Tett og fremoverskuende vurdering av 
disse eksponeringene vil bidra til at banken kan opprettholde en risikoprofil som er i tråd med 
bankens ambisjoner.  

I tillegg til tett oppfølging av risikoutviklingen med tidsriktig merking og rapportering av forbearance 
og UTP forventer Finanstilsynet at styret vurderer mer omfattende styrerapportering som i tillegg 
omfatter ledighetsgrad, rentedekningsgrad/"loan to rent", mer informasjon om avdragsfrihet for de 
største engasjementene og for den samlede BM-porteføljen, samt periodiske vurderinger av 
bankens risikonivå i forhold til vedtatt risikovilje. Arbeidet skal forankres i styret og inngå i bankens 
overordnede rammeverk for kredittrisiko.  

3.2.2 Kredittrisiko – styring og kontroll 

Finanstilsynets observasjoner 
Bankens kredittrisikoappetitt er beskrevet som moderat, se punkt 3.1.1 hvor også bankens 
rammesetting er omtalt. Banken har i sin kredittpolicy få absolutte inntakskrav ved 
kredittinnvilgelse, men en rekke policykrav og føringer som kan fravikes. Underliggende 
dokumenter beskriver retningslinjer for behandling og vurdering av kredittsaker. Banken har også 
et dokument med bransjemessige føringer blant annet for eiendom utleie/prosjekt og landbruk. 
 
Gjennomgang av saker viser imidlertid avvik fra sentrale policykrav for vurdering av 
sikkerhetsverdier og svak eller manglende dokumentert egenkapital, som i en del tilfeller likevel 
innvilges uten tilstrekkelig dokumentasjon av vurderinger. Kompenserende vilkår eller avbøtende 
tiltak som begrunner hvorfor avvikene aksepteres fremgår i varierende grad, slik at 
operasjonalisering av risikoappetitten ikke alltid fremgår tydelig i beslutningsgrunnlaget.  
I bankens retningslinjer angis krav til verdijustert egenkapital ("VEK"), uten at det er definert hvilke 
kriterier som skal være oppfylt, hvordan egenkapitalen skal beregnes, vurderes og dokumenteres. 
fremgår  

Banken baserer seg i stor grad på såkalte interne uavhengige vurderinger av sikkerhetsverdier 9. 
I den grad eksterne takster benyttes er det hovedsakelig på de største engasjementene. 
Engasjementer over 10 millioner kroner krever verdsettelse av "interne uavhengig part". For 
engasjementer under denne terskelverdien kan rådgiver utarbeide verdivurdering. Banken benytter 
KFKs reduksjonsfaktorer10 i beregning av sikkerhetsdekning. 
 
Ifølge "Rutine Yield-komite SØA" skal banken sende inn årlige oppdateringer av yield-matrisen til 
Alliansen, som input i KFK-modellene. Banken har etablert triggerpunkt for re-verdsettelse av 
yield. Slik re-verdsettelse krever gjennomgang og oppdatering av samtlige engasjement over et 
visst beløp hvor KFK-utleiemodellen benyttes. Det fremgår av mottatt dokumentasjon at banken på 
tross av høye renter og stor usikkerhet i markedet har beholdt yield-matrisen fra mai 2024 uendret. 
I beslutningsnotatet for flere av de gjennomgåtte engasjementene er det mangelfulle vurderinger 
knyttet til innvilgelse av lån med stor åpen risiko og avvik knyttet til belåningsgrad (LTV), sistnevnte 
til tross for at banken tillater høy belåningsgrad for en del typer utlån. Gjennomgangen avdekket 

 
8 Forbearance- og UTP-merking (?) 
9 Uavhengig av innvilgelsesprosessen 
10 Alliansens Kompetansesenter for kredittmodeller (KFK) 
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videre saker der dagens betjeningsevne avhenger av kapitaltilførsel fra aksjonærene eller 
realisasjon, da kontantstrømmen i selskapet p.t. ikke er tilstrekkelig til å betjene samlet 
engasjement.  

I saker der inntjeningen er lav, sikkerhetsdekningen er lav eller negativ og realisasjonsverdiene er 
usikre, foreligger det i begrenset grad vurderinger av hvordan banken vurderer konsekvensene 
dersom realisasjonsverdiene ikke materialiserer seg som forutsatt, eller hvordan svak 
sikkerhetsdekning påvirker engasjementets samlede risiko. Slik manglende problematisering tyder 
på at åpen risiko i praksis ikke behandles som et forhold som krever særskilt vurdering, selv når 
usikkerheten i verdigrunnlaget tilsier det. 

Banken fører en oversikt over alle policyavvik på BM. Banken har rapportert at 18 prosent av BM-
lånene11 innvilget i 2025 var gitt med policybrudd, hvorav hovedvekten av avvik var knyttet til 
egenkapital og sikkerheter. Oversikten som er oversendt Finanstilsynet viser ikke utviklingen i 
antall avvikssaker over tid. Andelen innvilgelser med policybrudd fremstår høy, gitt at policy skal 
uttrykke styrets rammer for kredittrisiko. Når policybrudd blir et relativt hyppig innslag i 
kredittpraksis, svekkes styringsverdien av retningslinjene og risikoen for at banken påføres 
uønsket risiko.  
Tilsynet har i begrenset grad omfattet PM. Finanstilsynet har merket seg et stort PM-engasjement 
hvor kunden er deleier i det selskapet han mottar høy lønn og leieinntekter fra. Banken opplyste 
under tilsynet at selskapene er BM-kunder i banken.  

Finanstilsynets vurderinger  
Finanstilsynet registrerer at både kredittpolicy og -rutiner på flere områder stiller få krav ved 
kredittbevilgning, og at bevilgningskriteriene stort sett er veiledende. Finanstilsynet mener dette 
svekker bevilgningskriterienes betydning i kredittgivningen, og at styringsdokumentene bør omfatte 
flere og mer konkrete kriterier for styring av kredittprosessen og derigjennom kredittrisikoen i 
porteføljen. Tydelige krav vil danne bedre grunnlag for gode kredittfaglige vurderinger for 
saksbehandler, tydeliggjøre når det er avvik fra hovedregler og gi bedre grunnlag for etterprøvbar 
styring av kredittrisikoen i porteføljen. Dette gjelder også ved løpende engasjementsgjennomgang. 
I enkeltsakene Finanstilsynet har gjennomgått er det flere avvik fra bankens kredittretningslinjer og 
-rutiner. Utvalget er gjort risikobasert, og det er ikke stort nok til å vurdere det samlede omfanget 
av bankens manglende etterlevelse av interne krav til kredittgiving. Observasjonene tyder likevel 
på at bankens praksis ved innvilgelse av kreditt og oppfølging av lån bør forbedres. 

Når det gjelder egenkapital bes banken klargjøre og stramme inn retningslinjenes krav. I den grad 
verdijustert egenkapital skal kunne legges til grunn bør banken stille krav til hva som kan inngå i 
verdijustert egenkapital, samt krav til vurderinger og dokumentasjon. Finanstilsynet forventer også 
mer presise retningslinjer for når eksterne verdivurderinger skal innhentes, med skjerpede krav for 
større og utsatte eiendomsengasjementer. 

Verdien av eiendommer stilt som sikkerhet skal overvåkes minimum årlig12 og regelverket stiller 
krav til uavhengighet i verdivurderingene, blant annet at verdsetter ikke er involvert i 
kredittprosessen13. Dette innebærer at rådgivere som er delaktige i beslutningsprosessen ikke kan 
utarbeide verdivurdering da dette bryter med kravet til uavhengig verdsettelse i CRR 3. 
Finanstilsynet forventer at banken regelmessig innhenter eksterne takster, spesielt for større  
engasjementer.  
 
Finanstilsynet ber banken vurdere å etablere retningslinjer for minimum utleiegrad 
og løpetid på leiekontrakter og angi hvilke kompenserende forhold (f.eks. økt egenkapitalandel) 

 
11 Volum av avvikene er ikke opplyst. 
12 Jf. CRR artikkel 208. 
13 Jf. EBAs retningslinjer for innvilgning og overvåking av lån og Finanstilsynets rundskriv 5/2021 punkt 4.   
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historisk informasjon på kunde-/kontonivå. IFRS 9 har som utgangspunkt at vesentlig økt 
kredittrisiko skal måles mot endringen i risiko for mislighold over utlånets forventede levetid. 
Adgangen til å måle endringer i risikoen for mislighold i løpet av de neste 12 månedene er betinget 
blant annet av om det er endringer i relevante makroøkonomiske faktorer som ikke gjenspeiles i 
tilstrekkelig grad i 12-måneders PD, jf. IFRS 9 B5.5.14.  

Det er i tillegg innført et "PD-tak" slik at engasjementer med PD over 10 prosent automatisk flyttes 
til trinn 2. Denne absolutte terskelen skal fange opp at kunder som er innvilget med relativ høy PD 
kan ha vesentlig økning i kredittrisiko uten å overskride den relative terskelen på 150 prosent.  

Finanstilsynet registrerer at banken, i tillegg til identifisering gjennom endring av PD, foretar 
kvalitative vurderinger av kunder som kan være utsatt for vesentlig økt kredittrisiko, blant annet 
flyttes BM-kunder med forbearance, 30 dagers restanse, eller som av andre grunner er på watch-
list18, til trinn 2. Finanstilsynet forstår det slik at bankens vurderinger knyttet til watch-list hensyntar 
fremadskuende informasjon både for kunder individuelt og for grupper av kunder.  

Finanstilsynets observasjoner knyttet til trinn 3 
Rutinene som beskriver flytting av lån til trinn 3 er relativt generell og bankens kriterier omfatter 
ikke triggere for misligholdsvurdering basert på hendelser spesifikke for eiendomssektoren, til tross 
for bankens store andel eiendomsengasjementer.  
 
I trinn 3 beregner banken forventet tap over engasjementets restløpetid. Banken benytter både 
individuelle tapsavsetninger og modellberegninger. For bedriftsengasjementer under 10 millioner 
kroner og alle PM-engasjementer bruker banken kun modellberegnede tapsavsetninger. I 
modellberegningene benytter banken PD på 100 prosent og konservativ (ikke frisk) LGD. For 
engasjementer over 10 millioner kroner bruker banken kontantstrømmetode. Dersom 
kontantstrømmetoden viser (null eller) lavere tapsavsetning enn IFRS 9- modellens tapsavsetning i 
trinn 3, endres individuell nedskriving til tapsavsetningen i trinn 2. Retningslinjer for valg av 
reduksjonsfaktor, scenarioer, scenariovekting mv. fremgår ikke av rutinebeskrivelse for tap, men 
beskrives i kontantstrømberegningen/ Excel-arket.  
 
Ved kontantstrømmetode skal det gjøres en scenarioberegning med minst to scenarioer og vekting 
av scenarioene skal begrunnes. Finanstilsynets gjennomgang av enkeltengasjementer i trinn 3 
viste at banken ikke har hensyntatt inndrivelseskostnader separat. Banken opplyste under det 
stedlige tilsynet at inndrivelseskostnader er hensyntatt i reduksjonsfaktoren. Finanstilsynet har 
imidlertid notert at reduksjonsfaktoren i flere av sakene er lav, og spesielt lav hvis denne også skal 
hensynta inndrivelseskostnader. I flere av de tilsendte sakene mangler oppdatert dokumentasjon 
på vurdering av sikkerhetsverdiene. Det mangler også oppdatert og god redegjørelse for valg av 
scenarioer og scenariovekting i enkelte av sakene. 

Finanstilsynets vurderinger  
Etter Finanstilsynets vurdering må banken som følge av bruk av 12-måneders PD foreta en 
tilleggsvurdering av om makroøkonomiske forhold tilsier at flere utlån har vesentlig økt kredittrisiko. 
Det vises her også til at IFRS 9 legger til grunn at vurdering av om kredittrisikoen har økt vesentlig, 
bør gjøres for grupper av utlån dersom enkelte faktorer ikke kan identifiseres på enkeltlån, jf. IFRS 
9 B5.5.16.   

Perioden tilgjengelig for modellering av ECL-modellen har vært preget av gode tider, noe som gir 
liten variasjon i data og det er krevende med bruk av statistiske metoder. Finanstilsynet viser til at 
beregning av tapsavsetninger vil være beheftet med betydelig måleusikkerhet, spesielt der 
tilgjengelig datagrunnlag er begrenset. Banken vil motta valideringsresultater fra KFK høsten 2026. 
Finanstilsynet peker på styrets ansvar for å påse at ECL-modellen er representativ for bankens 

 

18 Blant annet kunder med brudd på sentrale covenants skal inngå på watch-list. 
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utlånsportefølje. Finanstilsynet forventer at banken hensyntar måleusikkerheten i estimeringen for 
å sikre at tapsavsetningene i trinn 1 og 2 blir tilstrekkelige innenfor rammen av IFRS 9. 

Finanstilsynet anbefaler banken å etablere triggere for når UTP-/misligholdsvurdering skal foretas 
basert på hendelser som er spesifikke for eiendomssektoren, for eksempel tap av største/store 
leietaker(e), arealledighet, manglende refinansieringsalternativ, gjentatte restruktureringer mv.19 

Finanstilsynet ber banken vurdere å innta rutiner for valg av reduksjonsfaktor, scenarioer, 
scenariovekting mv. i bankens rutinebeskrivelser for tap. Finanstilsynet mener økning i volum og 
flere store engasjementer på watch-list tilsier hyppig oppfølging tilpasset engasjementets risiko og 
at banken bør vurdere terskler for når sakene skal til kredittkomiteen, når utbetalinger skal stoppes 
og når det skal stilles krav om ekstra sikkerheter mv.  

Ved individuelle tapsavsetninger i trinn 3 er enkelte av tapsberegningene mangelfullt dokumentert. 
Banken må ta høyde for at det kan gå lang tid før banken mottar oppgjør og Finanstilsynet mener 
at løsningstiden og kostnader ved realisasjon synes undervurdert. Videre må sikkerhetsverdiene 
som tapsberegningene er basert på være oppdaterte og reduksjonsfaktorene må være 
tilstrekkelige. Banken må påse at valg av scenarioer og scenariovekting er godt begrunnet i den 
enkelte sak. Vurderingen må være dokumentert. 
Den iboende risikoen i BM-porteføljen er økende. Finanstilsynet legger til grunn at styret følger opp 
eiendomsporteføljen og øvrige utsatte engasjementer med handlingsplaner, og at styret påser at 
sikkerhetsverdier er realistiske og tapsavsetningene er forventningsrette. 

Styret mener bankens prinsipper og praksis for kontantstrømsberegninger i trinn 3 ivaretar 
forholdene Finanstilsynet har påpekt og at reduksjonsfaktorer og sikkerhetsverdier er individuelt 
vurdert, oppdatert og basert på relevante kilder, herunder at reduksjonsfaktorene hensyntar 
forventede realisasjonskostnader. Styret er enig i at dokumentasjonen burde vært samlet på ett 
sted. Styret erkjenner at vurderingene knyttet til sikkerhetsverdier mv. burde vært bedre 
dokumentert og vil påse at vurderingene blir tilstrekkelig dokumentert.  

3.3 Likviditets- og finansieringsrisiko 
Finanstilsynets vurderinger av bankens likviditets- og finansieringsrisiko bygger på krav i 
CRR/CRD-regelverket, nærmere bestemt CRD IV-forskriften §15 og §16, samt EBAs retningslinjer 
for stresstesting. Vurderingene er videre basert på Finanstilsynets modul for likviditetsrisiko, som 
stiller krav til rammer, indikatorer og løpende overvåking av likviditetsrisiko. 

Foretaket skal ha metoder for å identifisere og måle likviditetsrisikoen til enhver tid. Foretaket skal 
regelmessig gjennomføre stresstester for å vurdere likviditetssituasjonen. Stresstestene skal 
omfatte alternative scenarier med ulike tidshorisonter som dekker selskapsspesifikke hendelser, 
markedsrelaterte hendelser samt kombinasjoner av disse. Scenarier for likviditetsutviklingen skal 
dekke poster i og utenom balansen. Foretaket skal regelmessig vurdere forutsetningene som 
benyttes i analysene.  

Erfaringene fra stresstestene skal hensyntas i likviditetsstrategi, retningslinjer og rammer for 
likviditetsrisiko, samt i beredskapsplan. Stresstestene skal bidra til at foretaket kan forsikre seg om 
at faktisk eksponering forblir i overensstemmelse med styrets vedtatte risikoappetitt. 

 
19 Se  Finanstilsynets rapport etter tematilsyn om bankenes finansiering av kontoreiendom og ECB Commercial resl estate: connecting 

the dots 
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3.3.1 Likviditetsreserve og forutsetninger i likviditetsstresstest  
Bankens risikoappetitt for likviditetsrisiko er lav. Styret har vedtatt en ramme om at banken skal ha 
tilstrekkelige likviditetsreserver til å overleve 6 måneder under en stor krise i bank og marked.  

I bankens policy for likviditetsrisiko fremgår det at banken gjennomfører kvartalsvise stresstester 
for å analysere likviditetssituasjonen og bekrefte etterlevelse av styrets overlevelsesramme. 
Testene omfatter scenarier med ulike tidshorisonter, og dekker både bankspesifikke hendelser, 
markedsrelaterte hendelser og kombinasjoner av disse. Scenariene inkluderer poster både i og 
utenom balansen, og bygger på faktisk forfallsstruktur og antakelser om innlånsfornyelse og 
verdifall i likviditetsporteføljen. Banken skriver at forutsetningene som benyttes i analysene 
vurderes og oppdateres regelmessig. 

Overlevelseshorisonten under en stor krise i bank og marked beregnes med utgangspunkt i 
bankens egen stresstestmodell der dette scenarioet er det strengeste scenarioet som banken 
tester for. Utfallet av stresstesten vil blant annet avhenge av scenarioets forutsetninger knyttet til 
verdifall på likviditetsreserven og uttak av innskudd. Finanstilsynets vurdering er at avkortningene 
som er lagt til grunn for likviditetsstresstesten ikke er strenge nok. Finanstilsynets stiller spørsmål 
til om segmenteringen av instrumenter i likviditetsstresstesten er tilstrekkelig for å fange opp 
forskjellige verdifall på instrumentene i likviditetsreserven under stress. Finanstilsynet kan heller 
ikke se at banken stresser uttak av innskudd i tidsintervallet 0–7 dager i noen av 
stresstestscenarioene. Det er rimelig å anta at uttak av innskudd i et scenario som inkluderer en 
stor en krise i banken kan oppstå raskt i en verden der innskytere raskt kan flytte penger fra en 
bank til en annen. Under disse forutsetningene vil overlevelseshorisonten fremstå som lengre enn 
ved strengere forutsetninger.  

Bankens stresstester bør, der det er relevant, legge til grunn strengere forutsetninger enn det som 
gjelder for det regulatoriske minstekravet for likviditetsreserven. Finanstilsynet mener derfor at 
banken bør inkludere scenarioer med raskere uttak av innskudd og med større avkortninger på 
likviditetsreserven, særlig med tanke på andelen obligasjoner med fortrinnsrett i bankens 
likviditetsreserve. Videre bør banken vurdere om det er hensiktsmessig å segmentere 
instrumentene i likviditetsreserven ytterligere for å fange opp forskjellige verdifall på instrumentene. 
Banken bør vurdere å gjennomføre reverserte stresstester for å undersøke hvor store avkortninger 
og utbetalinger banken tåler før den er i brudd med policyrammer og regulatorisk krav.  

Styret og ledelsen bør regelmessig motta rapporter som viser resultatet av stresstestene. I 
presentasjonen av de ulike stresstestscenarioene bør forutsetningene klart fremgå slik at styret og 
ledelsen kan vurdere hvor tilpasset og treffende de ulike scenarioene er og implikasjoner av 
stresstestresultatene.  

Banken oppgir at styret får presentert resultater av stresstesten hvert kvartal, sammen med en 
forklaring av eventuelle endringer i scenarier eller forutsetninger siden forrige presentasjon. 
Finanstilsynets inntrykk er at beskrivelsen av stresstesten i rapporteringen til styret mangler 
informasjon om forutsetninger for de ulike stresstestscenarioene. Finanstilsynet mener at banken 
bør utvide omtalen av stresstesten til styret ved å inkludere disse.  

Styret skriver i svarbrevet at tiltakene vil bli fulgt opp. 

 

Vi ber banken sende kopi av tilsynsrapport til bankens valgte revisor.      
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